## 「いちご一会とちぎ感動プロジェクト推進事業」

## 令和6年度中学生弓道体験教室・初心者弓道教室募集要項

栃木県弓道連盟

## 1. 開催の趣旨・目的

この教室は、栃木県が行う「いちご一会とちぎ感動プロジェクト推進事業」の一環として、いちご一会とちぎ国体において高まった競技力を持続的なものとするため、 弓道競技会場であったユウケイ武道館弓道場において、中学生を対象とした体験教 室・初心者弓道教室の開催することにより、選手の発掘・育成・強化を図ることを目 的とします。

- 2. 主 催 栃木県弓道連盟
  - 後 援 栃木県、栃木県教育委員会、宇都宮市、宇都宮市教育委員会
- 3. 開催日 令和 6 年 8 月 19 日(月)、20 日(火)、23 日(金)、 27 日(火)、28 日(水)、29 日(木) 全 6 日間 各日とも 1 7 時 3 0 分から 1 9 時 3 0 分までの 2 時間(受付 17 時 1 5 分~)
- 4. 会場 栃木県総合運動公園 ユウケイ武道館弓道場 (宇都宮市西川田4-1-1)
- 5. 参加者 県内中学校在籍の中学生 30名
  - (1) 弓道体験教室 弓道未経験者を対象とします。
  - (2)初心者弓道教室 弓道経験1年未満の生徒を原則とします。
- 6. 参加費 無 料 ※基本的に6日間の参加となります。
- 7. 申込方法 栃木県弓道連盟ホームページ又は郵送により受け付けます。
  - (1)ホームページによる場合

申込フォームによる

- (2)郵送による場合
  - ・申込書送付先 〒321-0962 宇都宮市今泉町206-2栃木県弓道連盟 弓道体験教室担当 常盤峰之
  - · 申込書記載事項
  - ①参加者氏名とふりがな ②学校名と学年 ③保護者氏名
  - ④メールアドレス (お持ちの方) ⑤緊急時連絡先 (電話番号と受信者の続柄)
  - ⑥参加教室名(体験教室又は弓道教室)
    - ※1 申し込みには、必ず保護者の同意を得てください。
    - ※2 個人情報保護のため、申込書は封書で送付してください。

- 8. 込締切日 令和6年8月5日(月) ※定員になり次第終了することがあります。
- 9. 諸事項 ○用具は連盟において用意します。(お持ちの方は、持参しても結構です。)
  - ○服装は運動着でお願いします。体育の授業で使用しているもので大丈夫です。
  - ○熱中症対策として、各自飲み物を用意してください。
  - ○貴重品の管理は各自でお願いします。
  - ○イベント保険に一括加入します。
  - ○保護者の方の見学も可能です。
  - ○用具の扱い等、指導者の説明をよく聞き安全に留意して参加願います。
  - ○体調の悪い場合は無理をせず参加を見合わせてください。
  - ○弓道では挨拶等を正座して行うことがありますが、無理して行うことはありませんので指導者に申し出てください。

## 10. 本事業関する問い合わせ先

栃木県弓道連盟ホームページ「お問い合わせ」からお願いします。